Mein Stil, meine Tur.

FUr jeden Geschmack und jeden Raum das passende Design

eeeeeeeeeeeeeeeeee Holz mit Zukunft

becher-holz.de B E c H E R ®

SINCE 1951




Holz mit Zukunft

BECHER.

Liebe Kundinnen und Kunden,

eine TUr kann mehr als auf- und zugehen. Sie kann einen
Raum schmucken. Ihrem Zuhause eine eigene Note geben.
Mit ihrem Einrichtungsstil harmonisch verschmelzen. Eine Tur
zeigt jedem Besucher schon vor dem Betreten, was ihn erwar-
tet und letztlich auch, wer Sie sind.

Und weil Menschen, ihr Zuhause und ihr Geschmack nun mal
ganz unterschiedlich sind, haben wir verschiedene Stilrichtun-
gen in unserem Programm. Von zeitlos bis modern, von urban
bis rustikal, von elegant bis markant.

MODERN Uberzeugt durch klare, neutrale Formen und einfache
schlichte Fullungsoptik.

PURISTISCH steht fur klares Design ohne Schnorkel.
INDUSTRIAL verbindet Metall, Glas und Holz zu urbanem Chic.
KLASSIK heif3t elegant, stilvoll und dezent.

LANDHAUS bringt mit naturlichen Holzstrukturen die Heimat
ins Zuhause.

TREND bedeutet schlicht und funktional in kreativem Design
und funktional.

Die Stilrichtungen sind unterschiedlich, die Qualitat gleicher-
malen hoch. Sie haben die Wahl. Welche Tur offnet Ihr Herz?

Unser Katalog stellt einen Auszug unseres TUrensortiments
dar und dient Ihnen als Ideengeber, als Inspirationsquelle, als
Ratgeber auf dem Weg zu Ihrem Projekt.

Viel Freude beim Blattern und
Stobern winscht Ihnen

lhr BECHER Tiiren-Team



Inhalt

2 VORWORT
4-5 HISTORIE
6 UMWELT
7 QUALITAT
8-11 AUSSTELLUNG
12 AUSSTELLUNG INTERAKTIV
13 AUSSTELLUNG DIGITAL
14-31 MODERN
32-41 PURISTISCH
42-53 INDUSTRIAL
54-69 KLASSIK
70-77 LANDHAUS
78-89 TREND
90-91 LIEFERANTEN
92-93 LACKIERUNGEN
94-97 RATGEBER
98 INDEX
99 DOWNLOADS

Online stobern

Alle Infos zu unserem Turensorti-
ment und Services finden Sie auf
unserer Webseite. Lassen Sie sich
inspirieren!






HISTORIE

Kompetenz seit 1936

Vom Turenproduzenten zum HolzgroRhandler

Wir sind ein Familienunternehmen
mit langer Erfahrung und stolzer
Tradition. In Niederorschel im Eichs-
feld (Thiuringen) grundete 1936
Hermann Becher das erste Turen- und
Sperrholzwerk. Er stellte Furnier-
und Sperrholzplatten sowie Turen
her. Ein friher Werbeslogan: ,Turen
fur 100 Wohnungen Tag fur Tag.”
Die ,Eichsfelder Tur” fand sich in
vielen deutschen Wohnungen und
war jahrzehntelang der Inbegriff fur
erstklassige Turen.

Zu unserem Kerngeschaft gehort
heute der HolzgrolRhandel mit dem
Schwerpunkt Innenturen, Parkett,
Laminat, Designboden, Plattenwerk-
stoffe, Terrassendielen, Schichtstof-
fe, Wand- und Deckenpaneele sowie
konstruktives Vollholz. 450 Mitarbei-
ter an 14 Standorten in Deutschland
sorgen fUr einen reibungslosen
Ablauf und hochste Qualitat.

Eroffnungsfeier am 1. Mai 1936 mit Baumpflanzung, Hermann Becher erster v.l. (mit Homburger)

Ganz im Sinne des Firmengrunders
Hermann Becher entwickeln wir uns
und unsere Produkte stetig weiter
und nutzen modernste Technolo-
gien. Durch unsere geschulten und
erfahrenen Mitarbeiter bieten wir

Verladerampe in Hessisch Lichtenau-Hirschhagen. 1960 waren im Werk 250 Mitarbeiter beschaftigt.

Ihnen eine hochwertige und fach-
kundige Beratung. Verlasslichkeit,
Stabilitat und Leidenschaft sind fur
uns zentrale Werte, die unser Unter-
nehmensleitbild auch in Zukunft
pragen.




Gemeinsam nachhaltig handeln

Holz ist ein naturlicher und nach-
wachsender Rohstoff und damit
einer der wichtigsten Baustoffe

von heute und in Zukunft. Ob
Neubau oder Sanierung - Gebaude,
in welchen viel Holz verbaut wird,
leisten einen wertvollen Beitrag
zum Klimaschutz. Sie schitzen die
natlrlichen Ressourcen, binden CO,
und erhohen das Wohlbefinden. Wir
arbeiten daher taglich daran, 6ko-
logisch wertvolle Produkte sowie
alternative Materialien anzubieten
und damit nachhaltiges Bauen zu
fordern.

Das beginnt bei einer verantwor-
tungsvollen Waldbewirtschaftung,
geht Uber Transparenz innerhalb

BECHER Baumpflanzaktion

Alle Infos zu unseren
Pflanzungen finden Sie hier unter:
becher-holz.de/85-jahre

der Lieferketten, der ressourcen-
schonenden Produktion sowie
der Einhaltung von Normen und
Regelwerken in Bezug auf Schad-
stoffe und Emissionen bis hin zum
Recycling.

Mit griinem Gewissen

Wir tragen Sorge fur die Natur, damit
auch nachfolgende Generationen
auf sie bauen kénnen. Als Handels-
unternehmen ist uns daher der
verantwortliche und faire Handel
mit unseren Produkten ein grofBes
Anliegen. Wir garantieren, dass
das Holz fir unsere Produkte aus
nachhaltiger Waldbewirtschaftung
stammt, aus Waldern, die nach

oy W

BECHER wa

PEFC/04 31 2783

strengen 6kologischen und sozialen
Prinzipien bewirtschaftet werden.
Dafur sind wir seit 2017 mit dem
PEFCSiegel und dem FSC®-Siegel
zertifiziert.

Wald mit Zukunft

Im Rahmen unseres 85-jahrigen
Firmenbestehens haben wir eine
Aktion ins Leben gerufen, um ge-
meinsam mit lhnen etwas Gutes
fur die Umwelt zu tun: eine Baum-
pflanzaktion fur den Erhalt unserer
heimischen Walder. Wir pflanzen
insgesamt 10.000 Baume in den
Regionen unserer Standorte. Wer-
fen Sie mal einen Blick in unsere
Bildergalerie.

A
Das Zeichen fur

verantwortungsvolle
Waldwirtschaft.

ESC

www.fsc.org
FSC® C133127



QUALITAT

Qualitat, auf die Sie sich
verlassen konnen

Starke Partner fur Ihre Tur-Projekte

Dass Sie diesen Katalog in Handen
halten, zeigt, dass Sie Qualitat
vom Fachmann winschen: Von
BECHER, einem der seit Jahrzehnten
fuhrenden HolzgroBhandler lhres
Vertrauens. Wir stehen mit unserer
Erfahrung und unserem Know-how
an lhrer Seite.

Die vertrauensvolle und part-
nerschaftliche Zusammenarbeit
mit Schreinern, Innenausbau-
ern, Tischlern, Architekten

und Designern, kombiniert mit
hochwertigen Produkten sowie
persoénlicher und kompetenter
Beratung, sind seit Jahrzehnten
unser Erfolgsrezept.

In unserem Sortiment mit rund
25.000 Artikeln findet sich fur jedes
Projekt und fur jedes Einsatzgebiet
das Richtige. Und weil das schénste
Angebot nichts nutzt, wenn die
Ware nicht punktlich an ihr Ziel
kommt, bieten wir Ihnen mit unse-
ren 70 LKW Just-in-Time-Lieferung
mit personlicher Lieferankindigung
- auch bis zur Baustelle.

Machen Sie lhre Tiir ganz
persénlich

Unsere Tlren mussen Sie nicht ,von
der Stange kaufen”. Bei uns kénnen
Sie aus einer Vielzahl an Designs
und Varianten wahlen und lhrer

Tar ihre individuelle Note verleihen.
Passgenau, nach lhren Winschen,

bei Bedarf auch barrierefrei.

Ein gutes Beispiel fur Qualitat und
Vielfalt von BECHER ist das impo-
sante Gebaude ,The Squaire” am
Frankfurter Flughafen. Hier haben
wir Uber 6.000 Turen geliefert, von
eleganten HotelzimmertUren bis
hin zu technisch hochanspruchs-
vollen Funktionstiren. Selbst in
vielen Fernsehsendungen steckt
BECHER drin, denn seit vielen
Jahren arbeiten wir mit den Kélner
MMGCStudios zusammen und liefern
neben Bodenbeldagen fur Show- und
Filmsets auch Plattenwerkstoffe fur
den BUhnen- und Kulissenbau.

Auch Ihr Zuhause kénnen unsere
hochwertigen Turen veredeln.




GDHolz
Innovationspreis

4
¢

award -

2023

15. Innovationspreis Holz

WOODY AWARD 2023
Ausstellungskonzept

BECHER St. Wendel

Gewinner in der Kategorie
,Innovativer Holzeinzelhandel”



AUSSTELLUNG

Gehen Sie selbst von Tur zu Tur

Entdecken Sie die vielfaltigen Designs in unseren Ausstellungen

Es gibt so viele verschiedene Stil-
richtungen, Designs und Tarmo-
delle - doch was passt wirklich zu
Ihnen und zu Ihrem Heim? Fotos in

einem Katalog konnen hilfreich sein.

Aber echte Tlren in Lebensgrolie
zum Anfassen kénnen Ihnen einen
viel besseren Eindruck verschaffen.
Aus diesem Grund haben wir grol3e
Turen- und Bodenausstellungen an

unseren verschiedenen Standorten.

Von der Standard-AusfUhrung bis
hin zu technisch anspruchsvollen
High-End-Ldsungen zeigen wir lhnen
in unseren Ausstellungen die aktu-
ellsten Kollektionen auf dem Markt.
Hierzu gehdren moderne Glasturen,
TUren mit Echtholzfurnier, Weil3-
lack- oder CPL-Turen, als Dreh- oder
Schiebeelement, sowie Funktionstu-
ren. Erleben Sie faszinierende Ober-
flachen, kreative Lichtausschnitte,

praktische Funktionen und Formate,
innovative SchlieStechniken uvm.
Lassen Sie das Zusammenspiel von
Turblatt, Zarge und Turdrucker auf
sich wirken und kombinieren Sie die-
se nach Herzenslust.



AUSSTELLUNG

Persénliche Beratung

Eine ausfuhrliche Fachberatung ist fir uns selbstverstandlich. Rufen Sie
uns einfach an oder schreiben Sie uns, um einen Termin zu vereinbaren.
Wir nehmen uns Zeit fur Sie und freuen uns bereits jetzt auf Ihren Besuch.




e AUSSTELLUNG

Ausstellung auf 10.000 m2
Wir hei3en Sie in unseren Ausstellungen herzlich willkommen: Kontakt und Ausstellungen
Bad Camberg, Bitburg, Blieskastel, Frankfurt a. M., Gottingen, Heinsberg, g‘e'chhr;r_:jlrz‘fdr:;;‘faen”diﬁ:"ter
KoIn, Monchengladbach, Milheim-Karlich, Oberhausen, Osnabriick,

St. Wendel, Wuppertal.




AUSSTELLUNG INTERAKTIV

BECHER interaktiv:
eine Tur - viele Moglichkeiten

Konfigurieren Sie mit unseren digitalen und
interaktiven TUrenprasentern Ihre Wunschtur

Das innovative Erlebnis mit mo-
dernster Beratung: in unseren
Ausstellungen konfigurieren wir ge-
meinsam mit lhnen lhre individuelle
Wunschtur. Erleben Sie mit unseren
digitalen Turenplanern Tausende
Kombinationsmaoglichkeiten in
LebensgroRe.

Verschiedene Oberflachen, Turtypen,
Glasausschnitte, Sprossenrahmen
und Beschldge kdnnen hier nach
Belieben getestet werden. So er-
halten Sie eine optimale Vorschau
lhrer Tar.

Uber das Bedienpult
lassen sich tiber 1 Million
Produktkombinationen
aufrufen.

High End-Visualisierung
im Mafstab 1:1 flr eine
reale Vorschau lhrer

Wunschtr.

|8 R
A

EINFACH
KURZ MAL
AUSKLICKEN

| EOp LLE '
- FUR ‘DE“NE‘-}%‘:&SSQ'RES

Probieren Sie selbst. Hier
kénnen Sie kreativ werden und
verschiedene Griffoptiken an der
Miniaturtur testen - einfach Griff
aufstecken und wirken lassen.

4




auch digital

Erleben Sie unsere Vielfalt in unserem virtuellen
und interaktiven 3D-Showroom

In unserer virtuellen 3D-Ausstellung
erhalten Sie einen Einblick in die
gesamte BECHER-Produktwelt und
konnen diese interaktiv kennen-
lernen und erleben. Achten Sie

bei Inrem Rundgang auf die Inter-
aktionspunkte. Hier finden Sie viele
Inspirationen, Infos zu Produkten
sowie zum Familienunternenmen,

Wir offnen die Turen

AUSSTELLUNG DIGITAL

3D-Tour starten unter:
becher-holz.de/showroom

und ein paar unserer Kollegen

begruflen Sie sogar personlich. Tipp

Noch echter kénnen Sie die 3D-Ausstellung @
. - . . it VR-Brille erleben.
Tauchen Sie nun ein in die digitale mitTR-Ere erieben

BECHER-Welt.

Starten Sie lhre 3D-Tour unter
becher-holz.de/showroom




AT

™




TurVolution
Willkommmen im 21. Jahrhundert!
Klare, neutrale Formensprache, aulSer-

gewohnliches Design und helle Farben.

Modell: Royal RY 251



Die Serie GEOLINE

Uberzeugt durch

gefraste Linien mit
klaren Konturen.
Modern, sachlich
und zurUckhaltend.




e MODERN

| BRUCHERT + KARNER

Turen zur Moderne

Schlichte Eleganz, die jeden Raum schmuickt. Klare und sachliche Formen-
sprache statt modischer Kapriolen. Fur ein stimmiges Gesamtbild in Ihrem
Zuhause. Das zeichnet die modernen Turen von Bruchert + Karner aus.

Outline OT 6.02 L Niveau N.02

17

Ganz ohne Schnorkel, reduziert,
sachlich, mit klaren Linien: So passen
sich die TUren der Serie OUTLINE
dem Stil Ihres Zuhauses an.

Das Gleichgewicht der Proportionen
sorgt in der Baukunst dafir, dass
wir etwas als schon empfinden. In
der Serie NIVEAU bringt Brichert +
Karner dies auf den Punkt und spielt
gekonnt mit dem unterschiedlichen
Hohenniveau und der unterschied-
lichen Breite der Ausfrasungen.

Outline OT 6.02

Niveau N.02




Form FM 05



e MODERN

19

| DEXTURA

Strahlende Raume

Die Turen von Dextura sorgen mit ihren feinen, unterschiedlichen Linien-
frasungen und ihrer schlanken Form fur Eleganz und Harmonie in lhrem
Zuhause. Ob kombiniert mit Glas oder als reine Holztur: Die zarten Stege
fallen ins Auge. Sie sorgen fur mehr Licht und lassen jeden Raum strahlen.
Der Glasrahmen in schwarz sorgt fur interessante Kontraste und ist ein
besonderer Hingucker.

Form FM04, schwarz Form FM04 Form FM06 Frame FR511 Frame FR501

Superlak®

Durch ein spezielles Verfahren
entsteht die extrem robuste und
langlebige Superlak®-Oberflache,
auf die Dextlra 10 Jahre Garantie
gewdhrt. Mehr dazu auf Seite 93.

Form FM54 Form FM56 Frame FR551 Frame FR561



Lines Straight Typ 281s, seidengrau

| GRAUTHOFF

Profil und Eleganz

Breite und flache Rillenfrasungen sorgen fur das besondere Etwas bei der
LINES-Serie von Grauthoff. Die Turen Uberzeugen durch eine unaufgeregte
und gleichmaRige Optik.

Lines Inlay Typ 960i, Applikation Nussbaum Lines Straight Typ 288s




CLASSIQUE NOUVEAU bringt
schlichte Eleganz ins Haus. Die
Kassetten werden mit Laser-
technik aus einer Platte ab-
solut eckig herausgeschnitten
und auf das TUrblatt geleimt.

MODERN

So entsteht der unverwech-
selbare dreidimensionale
Tiefeneffekt, der je nach Licht-
einfall und Blickwinkel fUr eine
andere, dezente Optik sorgt.

Classic Nouveau Typ 3340 LA (links), Typ 3340 (rechts)

—

Classique Nouveau Curved
Typ 2210, schwarz



| JELD-WEN

Neue Welten

DURITOP-Turen von Jeld-Wen sind bekannt fur ihr trendiges Dekor. Das
Laminat DURITOP besteht aus mehreren Lagen gehartetem Melamin-
Kunstharz mit verpresstem Dekorpapier. Die Turen sind daher besonders
widerstandsfahig, kratz-, abrieb- und stof3fest. Ideal auch fur die intensive
Nutzung im Familienalltag.

CPL Duritop Concrete, hell

CPL Duritop Concrete, hell CPL Duritop Concrete, anthrazit

i
|




e MODERN

Carisma 3001-Q Carisma 3002-Q

Die 3D-Oberflache der
CARISMA in organischer
Faser-Optik verleint lhren

Raumen ein ganz besonderes
Charisma.

Carisma 3001-Q



GO0 L50, Eiche astig

|
GOO L50, Edelstahloptik

I
1
§
& —
b '
§
¥
!
GO0 M56, Rosenplatane New York 105, Fichte Altholz



MODERN

| KONOLD

Spannende
Kombinationen

Rucken Sie Natur in ihrer schonsten Form ins Rampenlicht: Mit Applikatio-
nen, Frasungen und schmalen Verzierungen in natdrlicher Holzoptik. Diese
Hingucker machen aus einer schlicht gehaltenen Tur etwas ganz Besonde-
res. Oder wie ware es mit einem Streifen in dunkler Rostoptik als gelungener
Kontrast zum ansonsten weif3en Turblatt? Konold ist ein Turenwerk mit
Schreinerei von der Schwabischen Alb, das bereits in der dritten Generation
hochwertige Innentdren fertigt.

Die Einlagen des Modells NEW YORK kdnnen ganz individu-
ell angepasst werden. Ob Schichtstoffe in verschiedensten
Farben, Echtholzfurniere von hell bis dunkel, spezielle De-
signs wie Rostoptik oder Spiegel - der Phantasie sind kaum
Grenzen gesetzt.

New York 20, Rostoptik



Klare Linie der Logik

Reduktion auf das Wesentliche: klare Linie bei Form und Funktion.
Dafur stehen die Tdren von bod'or KTM. Die Modelle gibt es in drei
unterschiedlichen Oberflachen: Schleiflack, Supermatt und Pure Oak.

Lines 104, Soft Taupe




. MODERN

Cube Cut 50, Schleiflack Mouse Grey

Die markante LinienfUhrung ist

auf Wunsch auch umlaufend Uber
Turblatt, Tdrkante und Zarge
maoglich. Zeitlos und doch im Trend.



Royal RY 251

| PRUM

Klassisch modern,
klar und bestandig

CPL-InnentUren haben eine spezielle Oberflache, die sie duBerst bestandig
macht. Sie sind kratz-, stof3- und abriebfest, unempfindlich gegentber Feuch-
tigkeit, Hitze und Schmutz. Wir bieten sie in verschiedenen Holz-Optiken:

klar und hell mit aufrechter, grauer Maserung, in verbltffend naturlicher
Eichenholz-Optik und in etwas dunklerer Pinienholz-Anmutung als Neu-
Interpretation einer klassischen Oberflache mit modernen Akzenten.



e MODERN

Royal RY 443

Die Weil3lack-Serie ROYAL mit
beidseitig ausgesetzten Frasungen
setzt elegant moderne Wohn-

akzente flr ein edles Ambiente.

I

CPL Touch Eiche DA CPL Touch Pinie DQ CPL Touch Silvaline DA CPL Touch Greyline DQ



Glasschiebetir Fotoprint, Wood3, System Sigma 120

Schiebeturen

Ein echter Hin- aber kein Durchgucker ist die Glastir FOTOPRINT WOOD3
von Erkelenz Glas. Die einfliglige Ganzglas-Schiebetlranlage mit Seitenteil
und Oberlicht verwandelt lhren Raum in eine Bihne. Das fotorealistische
Motiv sieht aus wie Holz, schafft eine gemutliche Atmosphéare und ist
blickdicht.



e MODERN

Schiebetur Linea AL14, System Move 3

Durch ihr schlicht-elegantes enges
Linienspiel Uberzeugt die LINEA
AL14 von Dextura. Damit stehen
lhnen alle Raume offen.

Fur elegante Durchblicke und helle
weite Raume sorgt die Stil STL3-3
GLAS WOOD1 von Prum mit drei
gleich groRBen Fullungen aus Glas.

Formschon, minimalistisch, Uberra-
schend ist die Schiebetlir GEORGE.

Die Schiebetlr KABIRA von Erkelenz
besticht durch ihr minimalistisches
Design und schafft einen Loft-Cha-

rakter in Ihrem Heim.
Schiebetiir George, Soft Taupe, System Ceiling Glasschiebetir Kabira, Motiv klar, System Sigma 65

Beschlage

O O <«

Tri 134, Edelstahl matt Remote, Samtgrau B8, Edelstahl matt B13, Edelstahl matt poliert







TurUnplugged

Weniger ist mehr!

Das klare, minimalistische Design ohne
Schnorkel erinnert an den legendaren

Bauhaus-Stil: Form folgt Funktion.

Modell: Galerie G.03, softmatt schwarz RAL 9005



03S, softmatt schwarz RAL 9005

Re=Er e,

=
(9]
2
=
B
©
E
£
o
a
)
S
O
<
=
i
T
(V]




e PURISTISCH

| BRUCHERT + KARNER

Turen fur zeitgemalle
Architektur

Grofe Raume, hohe Decken und ganz viel Licht - das macht moderne
Bauten heute aus. Die Turen von Brichert + Karner mit ihrem geradlinigen
Design vervollstandigen diesen puristischen Look.

Nichts Aufgesetztes stort
beim Turmodell LOOK.

Weder Drucker, noch
Schloss oder Bander. Statt-
dessen ist das innovative
und elegante Griffband
aus satiniertem Glas ein
echter Hingucker. Wahl-
weise durchgangig oder
,kurz und bundig” in der
gewohnten Griffhohe.

Look 3.1

Look 2.1L

. Das beeindruckende Design des
Turmodells GALERIE zeichnet sich
durch einen mittig eingesetzten
Glasstreifen aus. Der Clou dabei: Der
Streifen setzt sich auf der Zarge fort.
Auf Hochglanz poliert, im Kontrast
zum Softmatt der Ubrigen Flache,

[ T8 T oy
s !
f'/ / L / .

Galerie G.04, softmatt wei3

R i wird daraus ein edles Turelement
iy ‘\" fur auBergewdhnliches Wohnen.




ECHTLACK

Jede Echtlack-Tur wird in sechs Ebenen lackiert,
die jeweils getrocknet und gehartet werden. Diese
besondere Lackier-Technologie garantiert eine
perfekte, ringfeste Echtlack-Oberflache.

Mehr dazu auf Seite 93.

| GRAUTHOFF

Hochwertige Qualitat in
zeitgemafl3em Design

Holz-Glasturen von Grauthoff sind geradlinig mit dem besonderen Etwas.
Unverwechselbar machen sie die in unterschiedlichen Breiten erhdltlichen
Glasflachen, die bundig, das heifst ohne Glasleiste, in das Turblatt eingelassen
werden. Ganz individuell auch die Verbindung zwischen Holz- und Echtlack-
oberflachen.

Holz-Glastir Typ 152, Echtlack




e PURISTISCH

Furnier Eiche Bourbon quer, Zarge Puro 40 Querschnitt Zarge Puro 40

Das Turblatt EICHE BOURBON wird Wand integriert, dadurch stehen die

mit der ZARGE PURO 40 zum Hin- Turen im Mittelpunkt und kénnen
gucker im minimalistischen Design. gekonnt Akzente in Ihrem Wohnbe-
Die Zarge ist fast unsichtbar in die reich setzen.

an
an

[

Holz-Glastiir Typ 153 Holz-Glasttir Typ 159 Holz-Glastir Typ 158



Formschon, minimalistisch
und uberraschend

Einzigartig in Form, Verarbeitung und Funktionalitdt - das zeichnet Turen
von bod'or KTM aus. Eine besonders filigrane Optik bietet die CUBE SF TAUPE
mit ihrer reduzierten Zargenbreite ohne Schattenfuge im trendigen Taupe.

Cube SF, Soft Taupe




Cube Lack, Zarge Undercover

Tlren von bod'or KTM in der ,re-
verse” CUBE-Ausfuhrung, sorgen fur
Ruhe in Ihrem Zuhause. Mit diesem
System kdnnen alle Turen flachen-

PURISTISCH

bindig in die Wand eingebaut
werden, ungeachtet der Offnungs-
richtung.

Die Under-Cover Zarge wird in der
Wand ,unsichtbar” montiert. Es ist
ein nahtloser Wandabschluss mog-
lich. Verdeckt liegende Bander und
ein Magnetschliel3blech machen die

TUr zu einem Einrichtungs-Highlight.

39

Cube Lack, Zarge Undercover



Schiebetdr Rail Rit

Schiebetur Le Trait, RAL 9022, System Ceiling

Schiebetluren

Raumliche Freiheit formschon in Szene gesetzt. Ob in der Wand oder vor der
Wand, sichtbar oder unsichtbar. Das schaffen die puristischen Schiebetlren
von bo'dor KTM.

RAIL RIT bedeutet: Rickbesinnung auf das Wesentliche mit maximaler
Designwirkung. Das Laufrollensystem ist im Turblatt eingelassen, was fur
einen puristischen Look sorgt. Auffallend unauffallig ist das Schiebetirsys-
tem TUBE FRONT mit runder Edelstahllaufschiene und zwei Laufrollen Gber
dem Turblatt in der AusfUhrung Le Trait.



e PURISTISCH

Auch das Schiebetlrsys-
tem NIXX Uberzeugt durch
innovative Technik. Rollen,
Rollwagen und Laufschiene
sind unsichtbar hinter der
Tur verborgen und schaf-
fen eine unverwechselbare
Schwebeoptik.

Schiebetir Lines, System Nixx Schiebetdir Lines Le Trait, System Tube front

Beschlage

L & A A

Quadro Plugln, Edelstahl-Optik Arondi Plugin, Titan Form 8010, Nickel satin Form 8010, Black satin

Ulmer Griff, Edelstahl matt Avus One, Edelstahl matt Leaf Light, Samtgrau






Urban. Modern. Kantig! Ein Materialmix
aus Metall, Glas und Holz in Farben von
schwarz bis weild unterstreicht die offene
Raumgestaltung mit hohen Decken.

TurReloaded

Modell: Frame FM

P g A [N
g

Ll R TR e ¢ |
o il ! ' R/

ju HITH B
SRR T D T T
e I H . i
| _\_ A 1
.r.n:ru.n.- O L T HRIBERF (i P PR T T+ N

AR Rb,.ﬁhé_ iR mw,__.. ety Lttt i

R AR )

3 e il ; L / Jh.ﬂ_
b R e A ILNE ﬂ e Hl .mmu...mh ‘

i

o e




Purist P.03L, schwarzgrau RAL 7021

| BRUCHERT + KARNER

Cool und edel

TUren mit Loftcharakter, modern und zukunftsweisend: Die puristischen
Turen von Bruchert + Karner erkennen Sie an ihren feinen Sprossen und
dem schmalen umlaufenden Fries, der Gleichférmigkeit der Tur-Felder und
der Betonung des Druckers als wesentliches Gestaltungselement.

Purist P.01



e INDUSTRIAL

| KTM

Urbane
Transparenz

Zwei Raume nicht voneinander
trennen, sondern perfekt erganzen.
Licht nicht draul3en halten, sondern
durch alle Zimmer fliel3en lassen.
Uberraschende Einblicke gewéhren,
Linien fortsetzen. All das kdnnen Sie
mit den TRANSPARENCY-Glasturen
von bod'or KTM.

Transparency Le Cadre 2 RAL 9017, System Turn

Transparency London 4, schwarz RAL 9005



Nova-Design NDB903, tiefschwarz

| DEXTURA

Industrial Look
auf die feine Art

Die Glasturen von Dextura in der Reihe NOVA-DESIGN Uberzeugen durch
ihre feine und kantige LinienfUhrung. Dank der verschiedenen Glasvarianten
lassen sich die Turen noch individueller gestalten und auf Ihren persénlichen

Stil abstimmen. Mit Klarglas fangen Sie Blicke ein und verbinden Ihre Rdume
optisch. Das blickdichte satinierte Glas harmoniert mit den Linientlren der

Reihe. Und mit Klarglas-grau wird lhre TUr zum Industrial-Statement.

N

———EEEEE TR -

et DELERRRRARANR RN

[

[/

|
i




e INDUSTRIAL

Nova-Design NDB900 2-flg|., tiefschwarz

Hauptsache rundum stilvoll veredeln Ihr Zuhause und lassen Standardausfihrung oder in extra
schwarz. Denn Schwarz ist Trend sich wunderbar mit jedem Wohn- schmaler Ausfihrung.

und steht fUr Eleganz, Atmosphare stil vereinen. Kombinieren Sie dazu

und Zeitlosigkeit. Schwarze Turen schwarze oder weil3e Zargen, als

Nova-Design NDB900 Klarglas-grau Nova-Design NDB900 Satinato Nova-Design NDB900 Klarglas



! .=]

LA115, Furnier Eiche Smoke

A

Ty

N |
Y

LA110, Echtlack Dunkelgrau, Zarge Puro 40

| GRAUTHOFF

Grenzenlose Vielfalt

Turen der Reihe ECHTLACK Dunkelgrau im Trend-Farbton DB 703 sind die
ideale Erganzung fur ein durchgangiges Farbkonzept. Fur individuelle Wohn-
traume gibt es die Turen mit unterschiedlichen Lichtausschnitten. Aber
immer mit exklusiver Sechsfach-Lackierung fir ein Hochstmald an Qualitat.



INDUSTRIAL

Furnier Edelesche Sand geplankt quer

Die NANO-MATT-Kollektion besitzt eine besonders
matte und gleichzeitig extrem unempfindliche
Oberflache. Mitihr gehéren Fingerabdricke und
ahnliche Verschmutzungen der Vergangenheit an.

Die grau-silbrige Farbgebung und
die reduzierte Streifer-Optik des
Furniers Edelesche sand quer
geplankt sind charakterstark und
einzigartig.



Steelline Variante 9, Loft-Design aus Stahl

Blackline Cuts, WeiRglas schwarz bedruckt

| ERKELENZ

Der Klassiker

Glasturen der Kollektion STEEL |LINE von Erkelenz sorgen fur gldserne
Lichtblicke und durchdachte Raumtrennung mit elegantem Design. Ob mit
Weilglas oder fast blickdichtem ExtraWeil3, diese Designtlren aus Stahl mit
massiven Sprossen stehen flr echten Industriestyle.




e INDUSTRIAL

Blackline Cubus 2, WeiBglas schwarz bedruckt

Elegantes, geradliniges Design im matten Tiefschwarz: Turen der
CUBUS-Reihe aus der Kollektion BLACK|LINE strahlen den Industrial
Look in besonderer Weise aus. Ihr Design mit den schwarz gedruckten

Linien erinnert an Sprossenfenster in alten Industriehallen. So erhalten %3
Sie das ganz besondere Ambiente eines Industrielofts.

Dieser Industrial Look von BLACK|LINE ist auch in Duschen oder
Kuchenruckwanden einsetzbar.

Blackline Cubus 2 Dusche, WeiRglas schwarz bedruckt



Raumsystem Uniquin, Weil3glas

Glasschiebetir Blackline Line up,
WeiBglas Motiv schwarz bedruckt,
System Sigma 120

Schiebeturen

Zugange schaffen, ohne Raum zu verschenken - mit UNIQUIN-Schiebetlren
von Erkelenz mit ein oder zwei Flugeln kein Problem. Ruckzugsbereiche
erhalten einen neuen, kommunikativen Charakter, offen und einladend und
dennoch akustisch getrennt vom Rest der Wohnung.



e INDUSTRIAL

Schiebetur Cottage CT 30, System Move 4 Schiebetir Frame FR517, System Move 5

Schiebetulren aus blickdichtem oder FRAME von DextUra sind stilvoll,

transparentem Glas mit subtilen zeitlos und lassen sich bestens mit
Turbefestigungen im modernen anderen schwarzen Akzenten im
Schwarz folgen dem industriellen Raum kombinieren.

Trend. Die Modelle COTTAGE und

Beschlage

Griffstange Arcos, Schwarzmatt

Remote, Graphitschwarz Ulmer Griff, Graphitschwarz Lucia smart2lock, Graphitschwarz






TirAsthetik

Unvergangliche Eleganz! Dezente Farben,
stilvolle Formen in zeitlosem Design, dazu

passende Schmuckstucke.

Modell: DV D.05, Profil 1




| BRUCHERT + KARNER

Stilvolle Meisterwerke

Ob in prachtvollen Bauten vergangener Epochen oder in ganz neuen,
hochwertigen Domizilen: Die Denkmalschutz- und Villentlren (DV) von
Brichert + Karner veredeln ihr Zuhause. Sie sind konzipiert fur exklusive
Raume mit grolRen Dimensionen. Strahlen Opulenz vergangener Zeiten aus,
erfullen aber gleichzeitig mit neuer Technik den baulichen Standard der
Gegenwart. Edle Profile und elegante Lichtausschnitte in unterschiedlichen
Variationen sorgen fur den unverwechselbaren klassischen Look.

DV D.04 Profil 2, Zarge .01, 2-flgl.

|




e KLASSIK

DV D.07 L3, Profil 1, Zarge .03

DV D.05, Profil 1, Zarge .02, achatgrau RAL 7038

DV D.01, Profil 2, Zarge Z.02, schwarz RAL 9005

Die klassische Formensprache mit
Profilen, die sich klar und kantig
zeigen, bieten die Turen der Modell-
serie LAND. Nach dem Grundsatz
,Schoénes erhalten und Neues
erganzen” wurden funktionale Ele-
mente wie Bander und Turdrucker

mit flichenbUndig eingelassenen
Rosetten, die heutiger Technik ent-
sprechen, behutsam integriert. Land A.11, Zarge LD Land C.06, Zarge LD




Cameo VLGO Cameo VLG10

Cameo CE02 Cameo CEO3

| DEXTURA

Stilvoll und
zeitlos

Moderne Klassiker sind die Turen
der Reihe CAMEOQ von Dextura. Mit
ihrer zeitgemal3en, auffallenden
Profilierung und den scharfen Kan-
ten verleihen sie Ihrer Einrichtung
einen ganz personlichen Ausdruck.

Bei CAMEO haben Sie die Wahl zwischen zwei cha-
rakterstarken und klassischen Profilfrasungen. Bei
beiden Varianten sind auch Glasausschnitte mog-
lich, eingefasst mit einer flichenblndigen, dezenten
Glasleiste.

F

Cameo CE06

Cameo CEO4 Cameo CEO5



Cameo CEO1

Charakter CAO1

Charakter CA02

KLASSIK

Charakter CAO6 (links), CA07 (rechts)

Klassische Kassetten bestimmen

die Optik der TUren der Reihe
CHARAKTER und machen sie zu
einem unverwechselbaren, eleganten
Stilmittel. Modernitat komponiert mit
Zeitlosigkeit - echte Klassiker.

Charakter CA03 Charakter CA13

-
"
N

Charakter CA16



Park Lane Typ 5330 (links), Typ 4210 LA (rechts)

| GRAUTHOFF

Klassische Stiltar in Weil3

Die besonders harmonische Optik der PARK LANE-TUren von Grauthoff
entsteht durch die eingezogene Profilierung in stimmiger Kombination mit
den Schattenfugen. FUr hochste Materialfestigkeit, jahrzehntelange Form-
stabilitat und ein sattes SchlieBgerausch sorgt dabei ein dreischichtiger
Spezialaufbau, bestehend aus einer Tischlerplatte als Trager, abgesperrt mit
zwei MDF-Platten. Klassisches Design in hdchster Qualitat. Ideal auch fur die
Renovierung von Altbauten.



e KLASSIK 61

Lassen Sie Ihre Rdume in neuem
Licht erstrahlen. Das Weil3 der Tur
und das Tageslicht verbinden sich
stilvoll und schaffen klassische Ele-
ganz in Ihrem Zuhause. Die Modell-
reihe PARK LANE bietet Ihnen dabei
viele verschiedene Moglichkeiten
der Gestaltung mit Licht und Glas.

Park Lane Typ 2220 SPR (links), Typ 2210 SPR (rechts)

J i i

N

Nur ohne Bristungsfrasung lieferbar

Die Modellreihe NORDIC verstromt
schlichte Eleganz. Bekannte Stil-
tarformen werden gekonnt in die
Gegenwart Ubertragen. Die klas-
sischen, weilk lackierten StiltlUren
bieten vertraute Optik, modern
gestaltet, in hochwertiger Echtlack-
Quialitat. Das besondere Merkmal
sind die sehr flachen Ausfrasungen.
Diese sorgen fUr eine dezentere
Kassettenoptik.

Nordic Typ 2210 (links), Typ 2210LA (rechts)










—

—————— =

Aachen J01, Eiche

|1:

il

| KONOLD

Ein Stuck Natur
fur lhr Zuhause

Qualitat, Prazision und Liebe zum Detail in dritter Generation bietet der
Familienbetrieb Konold mit seinen Stiltliren. Jedes Furnier ist einzigartig.
Die Profile und Ausschnitte der Modelle AACHEN, CHIEMSEE, BADEN und
SAARBRUCKEN sind zeitlos elegant, die Holz-Optik unverwechselbar.
Echte Hingucker fur eine stilsichere Wohnraumgestaltung.

.i;pi""’

';Hi‘

Chiemsee S03, Kirschbaum Baden G21, Erle

T
I

L

|
{




e KLASSIK

Saarbrucken G26, Bianca




Classic C2 (links), CL2-SP4 (rechts)

iiah.

EQE

|
¥l
" it

Classic CKL4-SP4 2-flgl.

| PRUM

Leichtigkeit trifft Eleganz

Die CLASSIGWeiBlackttren von Prim mit ihrem klassischen Design
geben jedem Zuhause eine Atmosphare freundlicher Bescheidenheit.
Die Kassettenoptik unterstreicht dabei die anspruchsvolle Umsetzung,.

Erstklassige Eleganz bietet die Reihe PRIMO. Die WeiSlacktUren gibt es
mit unterschiedlichen Profilen, Kassetten und Lichtausschnitten und
versprechen eine ganz besondere Optik.



Primo PML 1, 2-flgl.

Primo PM 3/2

Primo PM 1 Primo PM 3

Primo PML 3/1 Primo PM 3/2



Schiebeturen

Eine Schiebetur in klassischem
Design verleiht einem Raum
herrschaftliche Ausstrahlung.

FUr Raume, die elegant ineinander
flieRen.

Glasschiebetir Sinus2, Motiv mattiert,
System Sigma 65

Glasschiebetur Micro 416, System Sigma 120




e KLASSIK 69

Schiebetur Stiba plus 4F LA-6G, in der Wand laufend Schiebetiir Park Lane Typ 2220, in der Wand laufend

Beschlage

B125, Edelstahl Matt B17, Edelstahl Matt B14, Edelstahl poliert/matt B12, Edelstahl poliert/matt

o
O
=2

B60, Messing vernickelt Amadeus, Messing-Optik Marisa, Messing-Optik Fabia, Messing-Optik






Turldylle
Naturlich. Rustikal. Heimat!

Klare Formensprache und naturlicher

Charme mit heimischen Holzarten.

Modell: Furnier Eiche Altholz geélt




| GRAUTHOFF

Im Einklang mit der Natur

AuBergewdhnlich, urwichsig, nattrlich. Das sind die Turen der FACHWERK-
Serie von Grauthoff. Die einzigartigen Holzoberflachen sorgen fir eine
lebendige, warme und gemdtliche Ausstrahlung. Kein Holz ist wie das
andere, aber alle Tlren bestechen durch ihren wildwichsigen Charme.

Furnier Eiche Bourbon Furnier Fachwerk Larche gerauchert

———— e




Furnier Fachwerk Titan quer

Furnier Fachwerk Larche natur quer

LANDHAUS

Der markante Ausdruck der
FACHWERK-TUren wird dadurch
erreicht, dass bewusst das Kernholz
zu Furnier verarbeitet wird. Aste,
Verwirbelungen, Risse, Farb- und
Strukturunterschiede sind aus-
drucklich erwtnscht und geben den
unverwechselbaren Altholzcharak-
ter wieder. Natur pur - ob Eiche,
Larche oder Ulme. Die Farbe Titan
wird durch einen cleveren Prozess
in das Holzfurnier eingewaschen.




Furnier Silent Eiche Natur

| GRAUTHOFF

Elegant
naturlich

FUr rustikalen Charme in Ihrem
Landhaus sorgt Grauthoff mit

der Serie SILENT EICHE. Die feine,
edle Maserung sorgt fur elegante
Naturlichkeit. Die Turen bestehen
aus geschliffenen Oberflachen in
den Ausflhrungen Bourbon, Natur
und Perla, die mit mattem Klarlack
endlackiert werden.



Landhaustir 2F, Fichte

| JELD-WEN

In der Natur liegt die Kraft

Einzigartig gemdutlich wird es mit den massiven Landhausttren von Jeld-Wen.
Sie sorgen flr Behaglichkeit und bringen ein unverwechselbares Stick Natur
in Ihr Zuhause. Typisch fur die Kiefernholz-Turen sind die markanten Aste.
Fichtenholz-TUren sind heller und zurickhaltender. Im Laufe der Zeit dunkelt
das Holz leicht nach und erhalt dadurch noch mehr Charakter.

Landhaustur 5F, Kiefer Landhaustur 4F, Kiefer Landhaustur 2FB, Fichte Landhaustur 2F LA-6G, Fichte



| KONOLD

NaTurlich!

Jedes Furnier ist so einzigartig wie Sie selbst. Die kraftige und
lebendige Struktur der Konold-Turen aus hochwertigem Holz kann
einem Raum einen ganz neuen Charakter verleihen. Ein Ausdruck
von Naturverbundenheit und Bodenstandigkeit.

Furnier Eiche Altholz gedlt Franken ALG 01, Eiche astig, WeiR-mattlack Franken ALG 48, Eiche astig



e LANDHAUS

Beschlage

Ein passender Beschlag schmuckt jede Tur und unterstreicht ihren
einzigartigen Charakter. Wahlen Sie zwischen klassischen und modernen
Formen, Farben und Fabrikaten.

KOHO 144, Eisen antik

Fabio, Samtgrau KOHO 145, stahlgrau Carola, Messing-Optik

KOHO 145, Eisen antik KOHO 145, Bronze KOHO 144, Bronze






TurVisionar

Design trifft auf Funktion! Schnorkellos
gute Qualitat, schlichte Ausfuhrung in
kreativem Design, glatte, einfarbige

Flachen.

Modell: CPL Fachwerk Eiche sand quer




CPL Effekt weild quer

CPL Effekt Onyx

| GRAUTHOFF

Zeitlos schon

Grauthoffs CPL EFFEKT strahlt mit inrer auBergewdhnlichen und fuhlbaren
Holzstruktur eine angenehme Atmosphare mit besonderem Designanspruch
aus. Je nach Lichteinfall erleben Sie den schénen Effekt mal starker, mal
weniger stark. Diese zeitlose Schonheit ist auch ideal fir Badezimmer.



CPL Fachwerk Eiche natur

CPL Fachwerk Eiche natur

TREND

CPL Fachwerk Eiche sand quer

FACHWERK EICHE NATUR besticht
mit inren besonderen Merkmalen
der rustikalen Eiche. Das Dekor ist
auch bei Wohnmobeln im Trend und
wird in Kombination mit schwarzen
Drickern und Beschldgen zum
Statement.

CPL-Oberflache

Continuous Pressure Laminates (CPL) bezeichnet
eine schutzende Beschichtung von Innentiren und
gilt als besonders robustes Beschichtungsverfah-
ren fur Oberflachen. Die Kombination von Dekor-
papier mit transparenter Schutzschicht lasst eine
erstaunliche Designvielfalt bei CPL-Innentiren

zu. lhre Oberflache ist kratz-, stoB- und abriebfest
sowie unempfindlich gegentiber Schmutz und wird
damit zum Allroundtalent fir den gewerblichen,
wie flr den privaten Bereich.




| DEXTURA

Die Liebe zum Licht

Fr alle, fur die weniger mehr ist, ist die Serie Form von DextUra das Richtige.
Mit ihrer schlanken Erscheinung, den fein gezeichneten Linien und den groR-
flachigen Glasfeldern vermittelt sie Eleganz und Schlichtheit. Die Glastiren
spielen mit dem Licht und erhellen Ihre Raume. Echte Trendsetter.

Form FM55




TREND

Die Turen der Serie FRAME be-
stechen schon auf den ersten Blick
mit ihren markanten Stegen, die
horizontal und vertikal kombiniert
fur ein einzigartiges Profil sorgen.
Der schwarze Glasrahmen springt
gleich ins Auge und sorgt fur den
lebendigen Kontrast zum weil3en
Rahmen.

Frame FR508




CPL Karo Grey

Premiumkante

| PRUM

Gelassenheit in Grau

Die hochwertigen CPL-Turen von Prum in den Dekors KARO GREY und KARO
DARK werden optional mit der neuen Premiumkante gefertigt. Sie ist extrem
strapazierféhig und perfekt zu reinigen. Die zeitlose Optik dieser Tlren passt
optimal zu jedem modernen Baustil.

CPL Karo Dark



Grau ist nicht einfach grau. Erleben
Sie, wie die verschiedenen trendi-
gen Grautone der Prum-Turen klare
Akzente in ihrem Zuhause setzen.

CPL Staubgrau

Ob GRAPHITGRAU, STAUBGRAU
oder SEIDENGRAU: Diese Turen
sind unaufdringlich, aber edel und
stilvoll.

CPL Seidengrau




CPL Intarsia I-1/LA, Touch Eiche Altholz

CPL Intarsia I-1, Touch Eiche astig

| PRUM

Naturlichkeit
in Perfektion

Ihre ganz personliche Komposition von Tdr und Raum stellt die INTARSIA-
Reihe von Prim dar. Klassisch und innovativ zugleich. Die Charakteristik der
INTARSIA-TUren ist das Zusammenspiel von aufrecht und quer gemaserten
CPL-Oberflachen. Alternativ kann das TUrblatt auch mit Glaseinsatz gewahlt
werden.



e TREND 87

Kreieren Sie Ihren Tlren-
trend selbst. Mit seiner
TUrenvielfalt bietet der
Hersteller Prim eine gro-
Re Auswahl an Formen,
Funktionen und Details,
die Sie individuell zusam-
menstellen kénnen.

|
® J
|
|
1 {
! |
‘ |
|
il = ¢l
| 4
!' K " I h ,I
| ) 1_\ A‘I |'I' s
S . N
| e UIN’ 1
CPL Touch Eiche Altholz DA CPL Touch Oak White TB-LA-DA CPL Touch Oak White TB-LA-DA-SP4

CPL Touch Oak Creme TB-LA2-DA CPL Touch Oak Creme TB-LA25-DQ CPL Touch Oak Nature TB-LA3-DQ CPL Touch Oak Nature TB-LA1-DQ



Schiebetlren

Trendige SchiebetlUren in zeitgemalem Design verwandeln Ihre Raume in
die grolRe Buhne. Die Glasturen von Erkelenz bezaubern mit individuellen
Motiven und Rillen. Klassisch-elegante Holzoptik bieten die Schiebetiren
FACHWERK von Grauthoff.

Glasschiebetir Spira, Motiv mattiert,
Raumsystem Uniquin

Glasschiebetur Alessa, Motiv klar, System Basic Style




e TREND

e

Schiebettr CPL Fachwerk Eiche natur, System Tvin Schiebettir CPL Fachwerk Eiche natur, in Wand laufend

Beschlage

B2, Edelstahl poliert/matt B6, Edelstahl matt B3, Edelstahl matt B120, Edelstahl poliert/matt

Veronica, Edelstahl matt Arica, Edelstahl poliert/matt Carla, Edelstahl matt

B122, Edelstahl matt



Holz mit Zukunft

BECHER.

bodor

Briichert-Karer

SCHONE TUREN

dextiira

Innentlirsysteme

Gl
erkelenz

Starke Marken

Wir bewegen uns stets am Puls der Zeit und kénnen lhnen daher
die neuesten Kollektionen sowie Produktinnovationen bieten.

Mit unseren zuverlassigen Industriepartnern gewahrleisten wir
Ihnen einen hohen Qualitdtsanspruch. Unsere nachhaltigen Bezie-
hungen sorgen zudem fiir beste Einkaufskonditionen und Stabilitat
im Markt. Profitieren Sie davon.

Bod'or KTM. Nur Leidenschaft schafft Besonderes. Marke. Manufaktur.
Spezialist fur hochwertige Tursysteme im Innenbereich. Das Aullergewdhn-
liche als Standard. Designorientiert, minimalistisch in besonderen Ober-
flachen und besonderen Formaten. Form und Funktion. Hochwertige
Dreh-, Schiebe- und Pivotsysteme.

Brichert + Karner ist bekannt fur ,Schone TUren”. Mit viel Handarbeit,
kombiniert mit moderner Produktionstechnologie, stellt das Unternehmen
TUren fur jede Stilrichtung her. Dabei setzt Brichert + Karner hohe Mal3stabe
an verwendete Materialien, Verarbeitung, Funktionalitat und das Design.

dextlra ist fuhrender Hersteller von lackierten Innentursystemen. Mit
mehr als 50 Jahren Kompetenz produziert dextUra innovative, dekorative
Turenkollektionen in Superlak®: Losemittelfrei, langlebig, UV-Licht bestan-
dig, abrieb- und kratzfest, emissionsarm hergestellt, in verschiedenen Far-
ben erhaltlich.

Seit Uber 30 Jahren ist ERKELENZ GLAS als Familienunternehmen auf
ESG-Glas-Losungen flr den Wohnraumbereich spezialisiert. Mit eigener
Fertigung 16st das Unternehmen individuelle Kundenwunsche. Der Kunde
erhalt ein Qualitatsprodukt inklusive pflegeleichter keramisch eingebrannter
Oberflache in verschiedenen Designs - made in Germany.



GRAUTHOFF

TORENGRUPPE

JELD'WEN

Kohn

‘KONOLD‘

TUREN AUS LEIDENSCHAFT

HPRUM

Taren die zu lhnen passen

UNSERE LIEFERANTEN

Seit 1956 steht die GRAUTHOFF Tlrengruppe flr hochwertige Qualitat,
Innovation und zeitgemales Turendesign. Tradition und Moderne gehen in
dem Familienunternehmen eine enge Verbindung ein. Mit Marken ASTRA,
HGM, BARTELS, licht & harmonie und alumin impulse liefert GRAUTHOFF ein
marktgerechtes Turen- und Zargenprogramm fur aktuelle Wohnraumturen.

AuBergewdhnliches Design und mehr Komfort flr einen ganz elementaren
Bestandteil des Raumes: die Tur. Daflr entwickelt GRIFFWERK hochwertige
Turgriffe und Glastur-Systeme in Blaustein bei Ulm. Die Losungen des Her-
stellers entstehen dabei immer mit dem Anspruch, technische Innovation
mit herausragendem Design zu verbinden.

JELD-WEN bietet ein umfangreiches Sortiment von hochwertigen Innenturen
bis hin zu technischen Turlosungen fUr hochste Anspriiche im Objektbe-
reich. Dank vielseitiger Systemldsungen fur unterschiedlichste Anforderun-
gen und nicht zuletzt dank ihres einzigartigen Liefersystems 5plus steht die
Marke JELD-WEN fUr Verlasslichkeit und Qualitat auf hochstem Niveau.

Seit 1995 steht das Familienunternehmen C&F K6hn Design fur
Qualitatsprodukte, darunter Design-, Objekt- und Sicherheitsbeschlage,
Glasturschlésser uv.m. In enger Zusammenarbeit mit Handwerkern,
Handlern, Verarbeitern und Architekten werden diese kontinuierlich
optimiert und weiterentwickelt.

KONOLD TUREN bietet als Furnierspezialist einzigartige, hochwertige
Turen in jeder auf dem Markt verfligbaren Holzart ab Sttckzahl ,1”.

Die Produkte stehen fur Leidenschaft, Handwerkskunst und individuelle
Anpassung. In dem hochmodernen Turenwerk werden TUren bis zu 3,5 m
Hohe und 2,2 m Breite in kurzer Herstellungszeit gefertigt.

PRUM-Tirenwerk GmbH bedient das Marktsegment Wohnraumtiiren
einschl. Funktionsturen. Qualitatssicherung, kundenorientierter Service
sowie eine kansequente Fachhandelstreue zu leistungsstarken Partnern
sind der Schltssel zum Erfolg von PRUM - Turen die zu mir passen!




Walzlack

GieBlack

Weildlack ist nicht gleich WeiRlack

Fiihlen Sie den Unterschied:
Eine einfach lackierte Oberfla-
che fiihlt sich erheblich rauer an
als eine hochwertige Lackierung
mit Zwischenschliffen oder gar
eine aufwendige Schleiflack-
oberflache. Wir unterscheiden
bei den industriell hergestellten
Tiirelementen zwischen den vier
gdngigen Verfahren: Walzver-
fahren, GieBverfahren, Spritz-
roboterlackierung und Handla-
ckierung.

Walzverfahren

Beim Walzverfahren wird eine sta-
tische Lackrolle mit Farbe getrankt.
Das Turblatt lauft auf einem Band
unter der Lackrolle durch. Zuerst
wird ein pigmentierter UV Primer,
dann ein UV-Walzgrund und zum
Schluss die eigentliche Lackschicht
aufgetragen. Durch eine immer
gleichbleibende Bandgeschwindig-
keit ist ein einheitlicher Lackauftrag

gewahrleistet. Im Anschluss hartet
das lackierte Turblatt unter einer
UV-Trocknung in kurzer Zeit aus.
Das Walzverfahren kommt meis-
tens bei glatten Standardtiren
zum Einsatz.

GieBverfahren

Das GieRverfahren erfolgt durch
einen langlichen Trichter, der mit
Farbe geflllt ist. Auch hier fahrt
das Turblatt in immer gleicher Ge-
schwindigkeit unter dem Trichter
her und wird mit einem Lackfilm
gleichmaliig benetzt.

Das GieBverfahren kommt meis-
tens bei glatten Standardtiren
zum Einsatz.

Sowohl beim Giel3- als auch beim
Walzverfahren wird die Lack-
menge hochsteffizient eingestellt
und eingesetzt. Durch den hohen
Auftragswirkungsgrad von 100 Pro-
zent haben beide Verfahren einen

besonders ressourcenschonenden
Lackverbrauch. Eine Kantenlackie-
rung ist jedoch nicht moglich.

Spritzroboterlackierung

Bei der Spritzroboterlackierung liegt
das Turblatt auf dem Lacktisch und
ein Kopf mit mehreren Dusen fahrt
auf einer Schiene hin und her. So
wird das Turblatt aus verschiedenen
Winkeln lackiert, was die exakte
Lackierung der Kanten ermdglicht.
Jede Lackduse ist entsprechend
programmiert, sodass ein immer
gleicher Lackauftrag gewahrleistet
wird. Bei diesem Verfahren ist der
Lackauftrag meist dicker und damit
widerstandfahiger als beim Giel3-
oder Walzverfahren und dauert
zudem deutlich langer.

Die Spritzroboterlackierung
wird in der Regel bei héherwer-
tigen Tiirblattern eingesetzt,
vorzugsweise bei Tiren mit
Profilierungen und Kanten.



Spritzlack

Handlackierung

Die Handlackierung ist die hochste
Qualitatsstufe. Hierbei wird jedes
Turblatt einzeln mittels Spritzpistole
per Hand lackiert. Der Lackierer
prift hierbei permanent das Lack-
ergebnis und stellt sicher, dass jede
Stelle ausreichend lackiert ist und
eine absolut ebenmalige Optik er-
zielt wird. In der Regel ist bei diesem
Verfahren die aufgetragene Lack-
schicht gegentber den anderen
Lackierverfahren am dicksten. In
diesem Verfahren erfolgen nach der
Grundierung in der Regel mehrere
Lackiervorgange mit Zwischen-
schliffen. Je mehr Wiederholungen
erfolgen, umso glatter wird die
Oberflache und umso hochwertiger
das Turblatt.

Die Handlackierung wird aus-
schlieBlich bei hoherwertigen
Turmodellen angewandt.

LACKIERUNGEN

Handlackierung

Briichert + Kérner - Handlackierung
B + K lackiert mit einem 2-Komponenten-Wasserlack in hochwertiger Handlackierung.
Aufbau der Oberflache:

1. Vorschliff, maschinell und per Hand

2. erste Grundierung

3. Zwischenschliff, maschinell und per Hand

4. zweite Grundierung

5. Lackschliff per Hand

6. Endlackierung seidenmatt - alternativ: Lackierung in »softmatt« auf Wunsch

Dextiira - Superlak®

Die robuste und einheitliche Oberflachenstruktur wird beim Superlak® durch das
ESH-Verfahren erzielt. ESH steht fiir Elektronenstrahlenhartung. In einer besonderen
Umgebung wird der Lack auf Acrylatbasis intensiv bestrahlt und hartet dadurch in
kirzester Zeit aus. Typisch fir die Superlak®-Oberflache ist ihr besonderer Glanz.

Weitere Vorteile:

unempfindlich gegen UV-Licht
+ sehrlanglebig

dulerst abrieb- und kratzfest
+ emissionsarm hergestellt

in verschiedenen Farben erhaltlich
* 10 )ahre Garantie

Grauthoff - Echtlack

Bei Grauthoff werden die Tliren zusammen mit den Kanten in
sechs Ebenen durch einen Spritzroboter lackiert:

1. dreifacher UV-Lackauftrag mit anschlieBender UV-Aushartung
2. Zwischenschliff

3. WeiBlack-Auftrag

4. Trocknung

5. Zwischenschliff

6. dreifacher UV-Lackauftrag mit anschlieBender Trocknung

Diese Lackqualitat bezeichnet Grauthoff als ,Echtlack”.



Fachbegriffe

DIN Richtung Die Turenwelt hat ihre eigene Sprache, die wir Ihnen gerne Ubersetzen. Auf
unseren Ratgeberseiten erldutern wir Ihnen einige Begriffe, um Ihnen die

TUrenauswahl so einfach wie moéglich zu gestalten. Die feinen Unterschiede
in Design, Qualitat und Funktion erklaren wir Ihnen gerne bei einem person-
lichen Beratungsgesprach.

=9 =
DIN DIN
links rechts
— —_— .
Band Dichtung
Die DIN Richtung gibt an, in welche Richtung die "
Tur gedffnet wird. Sie wird von der Tirseite aus er- Tarblatt
mittelt, an welcher sich die Bander befinden.
Zarge
. SchlieRblech
Drucker
Schloss
Schllsselrosette
- — Schlossstulp
Band
Turseite Futterseite
Bandseite Bandgegenseite Falz

Turblatt-Mittellagen - Die inneren Werte einer Tiir

Funktionen:

Fur eine Vielzahl von Tiren mit besonderen Funk-
tionen stehen weitere Mittellagen und Aufbauten
zur Verfligung. Je nach Hersteller und Modell
variieren Aufbau, Konstruktion und Turdicke. Im
Standardbereich haben die Tiren eine Dicke von
ca. 40 mm.

Réhrenspan-Mittellage: Vollspan-Mittellage:

Standard Mittellage bei ASTRA Turen. Die Rohren- Hoher Schallschutz und hohe Stabilitat sind die
span-Mittellage sorgt fiir hohe Stabilitat und gute besonderen Eigenschaften dieser Mittellage. Damit
Schallschutzwerte bei moderatem Tirblattgewicht. empfehlen sich Tiren mit Vollspan-Mittellage im

Wohnbereich z. B. fur das Kinder- oder Schlaf-
zimmer.



e RATGEBER

Technische Details

Eckig oder abgerundet Tiraufschlag | gefalzt

CPL-Oberflachen sind bei Turblatt
und Zarge mit unterschiedlichen
Kanten lieferbar. Von eckiger Kante
(Fuge ist sichtbar) bis hin zur 2 mm-
Rundkante, bei der das Material um

die Kante herumgezogen wird.

Eckige Kante Rundkante 2mm-Rundkante

Gefdlzt oder stumpf Gefalzt Stumpf

Bei TUren unterscheidet man

zwischen gefdlzten und stumpfen g ———————
Elementen. Bei der gefalzten Tur

liegt das TUrblatt auf der Zargenbe-

kleidung auf, bei der stumpfen Tur

bildet das Turblatt mit der

Zarge nahezu eine Ebene.

Bander Bander | gefalzt Bander | stumpf

Egal ob gefalzte oder stumpfe
Turen - erganzen Sie Ihre Turaus-
fUhrung mit sichtbaren oder
verdeckten Bandern.

Standard Band 3-teiliges Band Verdecktes Band Verdecktes Band Sichtbares Band

Schlisselrosette Magnetschloss - stumpf

;% &~ ‘|¢_—=

Standardausfuhrung: Optional: Das SchlieBblech ist bei geschlossener Tlr nicht
Tirblatt mit Schlisselrosette Tirblatt ohne Schliisselrosette sichtbar, da das Schloss magnetisch verriegelt wird
ohne mechanischen Kontakt zum SchlieBblech.




Geschosshoch

Die ideale Losung zur Trennung von Fluren und Radumen als Windfang, Sicht-
und Warmeschutz. Nicht fur alle Modelle lieferbar. Lassen Sie sich von Ihrem
Fachverkadufer beraten.

Geschosshoch
Z 7z 7
1-flugelig 1-flugelig 1-flugelig 2-fligelig mit Oberlicht
geschoss- mit Ober- mit Ober-
hoch blende licht
Seitenteile
z A \lz ~
G
7z 7 Z\ |\ Z r 7z
G
7z 7 Z\ |\ Z r 7z
1-fligelig mit 1-flugelig mit 1-flugelig mit 1-flugelig mit zwei
einem Seitenteil zwei Seitenteilen einem Seitenteilen und
Seitenteil, u. Oberlicht
Oberlicht

Weitere Ausfuhrungen moglich

Tiarblatthohen - Fiir den besonderen Eindruck

Die richtigen MaRe:

Hohere und geschosshohe Tiren
Uberzeugen durch ihre erhabene
Optik und lassen Raume luftiger
wirken. Besondere TUrhéhen
mussen bereits bei der Planung
berucksichtigt werden.

1985 mm Norm-Tirhdhe 2110 mm Norm-Tirhéhe 2485 mm Norm-Turhdhe
(1972 mm stumpf)* (2097 mm stumpf)* (2472 mm stumpf)* * Beispielabbildungen (weitere Formate moglich)



Fachberatung durch Profis:
Eine ausflhrliche Beratung fur lhr Projekt ist

unerldsslich. Vereinbaren Sie gleich einen
Beratungstermin. Wir freuen uns auf Sie.

Eigenschaften und Funktionen

Das BECHER-TUrenprogramm bietet Ihnen je nach Einsatzzweck Wohnraum-
turen mit spezifischen funktionalen Eigenschaften. Diese Eigenschaften
schitzen Sie und lhre privaten oder geschéaftlichen Raume und Guter vor
den unterschiedlichsten negativen Einflissen wie Temperaturschwankungen,
Lautstarke, Einbruch, Feuer, Rauch, Strahlen und Feuchtigkeit. Im Folgenden
geben wir lhnen einen ersten Uberblick zu den Figenschaften.

Klimastabilitat

Bei hohen Temperatur- und Feuchtigkeitsunter-
schieden zwischen zwei Raumen kann sich ein
Tarblatt verziehen. Um die Formstabilitat zu
gewdhrleisten, gilt es eine TUr mit passender
Klimaklasse zu wahlen.

Schallschutz

Ob Staubsauen, spielende Kinder oder Musizieren
- mit Schallschutztiren kann der Gerauschpegel
in lhrem Zuhause reduziert werden oder bleibt
gleich in den Rdumen, wo er entsteht.

Sicherheit

Um ein unbefugtes Eindringen in Ihrem Zuhause
zu verhindern, kommen einbruchhemmende
TUrelemente mit spezieller Ausstattung bei
Wohnungseingangstiren und Haustlren zum
Einsatz.

Als Fachhandler fiihren wir eine Vielzahl an Funktionstiiren, die wir mit lhnen individuell nach
Einsatzbereich und Anforderungen konfigurieren.




Turen-Modelle

Aachen JO1, Eiche

Anne

Astrid

Baden G21, Erle

Blackline Cubus 2 Dusche, Weiglas schwarz
Blackline Cubus 2, Weiglas schwarz bedruckt
Blackline Cuts, Weilglas schwarz bedruckt
Brettertlren BL.13

Bretterturen BL.15

Cameo CEO1

Cameo CEO1 (links), tiefschwarz
Cameo CEO2

Cameo CEO3

Cameo CEO4

Cameo CE04 (rechts), tiefschwarz
Cameo CEOS

Cameo CEO6

Carisma 3001-Q

Carisma 3002-Q

Charakter CAO1

Charakter CAO2

Charakter CAO3

Charakter CAQ6 (links)

Charakter CAQ7 (rechts)

Charakter CA13

Charakter CA16

Chiemsee S03, Kirschbaum

Classic C2 (links)

Classic CKL4-SP4 2-flgl.

Classic CL2-SP4 (rechts)

Classique Nouveau Curved Typ 1100
Classique Nouveau Curved Typ 2210, schwarz
Classique Nouveau Typ 3340 (rechts)
Classique Nouveau Typ 3340 LA (links)
CPL Duritop Concrete, anthrazit

CPL Duritop Concrete, hell

CPL Effekt Onyx

CPL Effekt weil3 quer

CPL Fachwerk Eiche natur

CPL Fachwerk Eiche sand quer

CPL Graphitgrau

CPL Intarsia I-1, Touch Eiche astig

CPL Intarsia I-1/LA, Touch Eiche Altholz
CPL Karo Dark

CPL Karo Grey

CPL Nano-Matt, Fossil

CPL Seidengrau

CPL Staubgrau

CPL Touch Eiche Altholz DA

CPL Touch Eiche DA

CPL Touch Greyline DQ

CPL Touch Oak Creme TB-LA2-DA

CPL Touch Qak Creme TB-LA25-DQ
CPL Touch Qak Nature TB-LA1-DQ
CPL Touch Qak Nature TB-LA3-DQ
CPL Touch Oak White TB-LA-DA

CPL Touch Oak White TB-LA-DA-SP4
CPL Touch Pinie DQ

CPL Touch Silvaline DA

Cube Cut 50, Schleiflack Mouse Grey
Cube Lack, Zarge Undercover

Cube SF, Soft Taupe

DV D.01, Profil 2, Zarge 7.02, schwarz RAL 9005
DV D.04 Profil 2, Zarge 2.01, 2-flgl.

DV D.05, Profil 1, Zarge Z.02, achatgrau RAL 7038

DV D.07 L3, Profil 1, Zarge Z.03

Form FMO1

Form FMO04, schwarz

Form FM04

Form FMO5

Form FM06

Form FM54

Form FM55

Form FM56

Frame FR501

Frame FR507

Frame FR508

Frame FR511

Frame FR551

Frame FR561

Franken ALG 01, Eiche astig, Weil-mattlack
Franken ALG 48, Eiche astig

Furnier Edelesche Sand geplankt quer
Furnier Eiche Altholz gedlt

Furnier Eiche Bourbon

Furnier Eiche Bourbon quer, Zarge Puro 40
Furnier Fachwerk Eiche natur quer
Furnier Fachwerk Larche gerduchert
Furnier Fachwerk Larche natur quer
Furnier Fachwerk Titan quer

Furnier Silent Eiche Bourbon

Furnier Silent Eiche Natur

Furnier Silent Eiche Perla, 2-flgl.
Furnier Fachwerk Ulme geplankt quer
GO0 L50, Edelstahloptik

GO0 L50, Eiche astig

GO0 M56, Rosenplatane

Galerie G.03, softmatt weil

Galerie G.03S, softmatt schwarz RAL 9005
Galerie G.04, softmatt weily

Geoline T.05

Holz-Glastlr Typ 152, Echtlack
Holz-Glastur Typ 153

Holz-Glastur Typ 158

Holz-Glastur Typ 159

Kirsten

LA110, Echtlack Dunkelgrau, Zarge Puro 40
LA115, Furnier Eiche Smoke

Hersteller Brichert + Karner (B + K), Dextira (DEX), Grauthoff (GT), Jeld-Wen (JW), Konold (KO), KTM, Erkelenz (ERK), K6hn (KO), Scoop (SC), Griffwerk (GW)

INDEX . _____________________________________________________________________________________

Hersteller

KO
w
w
KO
ERK
ERK
ERK
B+K
B+K
DEX
DEX
DEX

Seite

64
62
63
64
51

51

50
17
17
59

Land A1, Zarge LD

Land C.06, Zarge LD

Landhaustur 2F LA-6G, Fichte
Landhaustdr 2F, Fichte

Landhaustur 2FB, Fichte

Landhaustur 4F, Kiefer

Landhaustlr SF, Kiefer

Laura

Laura LAT-G

Lines 104, Soft Taupe

Lines Inlay Typ 960i, Applikation Nussbaum
Lines Straight Typ 281s, seidengrau
Lines Straight Typ 288s

Look 2.1L

Look 3.1

New York 10S, Fichte Altholz

New York 20, Rostoptik

Niveau N.02

Nordic Typ 2210 (links)

Nordic Typ 2210 LA (rechts)
Nova-Design NDB90O0 2-flgl., tiefschwarz
Nova-Design NDB90O Klarglas
Nova-Design NDB90O Klarglas-grau
Nova-Design NDB9Y0O Satinato
Nova-Design NDB903, tiefschwarz
Outline OT 6.02 L

Park Lane Typ 2210 SPR (rechts)

Park Lane Typ 2220 SPR (links)

Park Lane Typ 4210 LA (rechts)

Park Lane Typ 5330 (links)

Primo PM 1

Primo PM 3

Primo PM 3/2

Primo PML 1, 2-flgl.

Primo PML 3/1

Purist P.01

Purist P.03L, schwarzgrau RAL 7021
Royal RY 251

Royal RY 443

Saarbrucken G26, Bianca

Sarah

Steelline Variante 9, Loft-Design aus Stahl
Transparency Le Cadre 2 RAL 9017, System Turn
Transparency London 4, schwarz RAL 9005

Schiebetiiren-Modelle

Alessa, Motiv klar, System Basic Style

Blackline Line up, Weilglas Motiv schwarz bedruckt,

System Sigma 120

Cottage CT 30, System Move 4

CPL Fachwerk Eiche natur, in Wand laufend
CPL Fachwerk Eiche natur, System Tvin
Fotoprint, Wood3, System Sigma 120
Frame FR517, System Move 5

George, Soft Taupe, System Ceiling

Kabira, Motiv klar, System Sigma 65

Le Trait, RAL 9022, System Ceiling

Linea AL14, System Move 3

Lines Le Trait, System Tube front

Lines, System Nixx

Micro 416, System Sigma 120

Park Lane Typ 2220, in der Wand laufend
Rail Rit

Raumsystem Uniquin, Weilglas

Sinus2, Motiv mattiert, System Sigma 65
Spira, Motiv mattiert, Raumsystem Uniquin
Stiba plus 4F LA-6G, in der Wand laufend
Stil STL3-3, Glas Wood1, System Sigma 65

Drickergarnituren-Modelle

Amadeus, Messing-Optik
Arica, Edelstahl poliert/matt
Arondi Plugln, Titan

Avus One, Edelstahl matt
B12, Edelstahl poliert/matt
B120, Edelstahl poliert/matt
B122, Edelstahl matt

B125, Edelstahl matt

B13 Edelstahl matt poliert
B14, Edelstahl poliert/matt
B17, Edelstahl matt

B2, Edelstahl poliert/matt
B3, Edelstahl matt

B6, Edelstahl matt

B60, Messing vernickelt

B8 Edelstahl matt

Carla, Edelstahl matt
Carola, Messing-Optik
Fabia, Messing-Optik

Fabio, Samtgrau

Form 8010, Black satin
Form 8010, Nickel satin
Griffstange Arcos, Schwarzmatt
KOHO 144, Bronze

KOHQ 144, Eisen antik
KOHO 145, Bronze

KOHO 145, Eisen antik
KOHO 145, Stahlgrau

Leaf Light, Samtgrau

Lucia smart2lock, Graphitschwarz
Marisa, Messing-Optik
Quadro Plugln, Edelstahl-Optik
Remote, Samtgrau

Remote, Graphitschwarz

Tri 134, Edelstahl matt
Ulmer Griff, Edelstahl matt
Ulmer Griff, Graphitschwarz
Veronica, Edelstahl matt



